

Via Meda 40 – 22035 Canzo (CO)

Codice C.A.I. 9216095 - Codice F.I.E. CO 00305





Verbale assemblea <u>Squadra Sci CAI Canzo</u> Giovedì 17 ottobre 2024

L'assemblea si apre alle ore 21:25 alla presenza di 6 soci.

Il responsabile della Squadra Sci CAI Canzo, Genovina Italo, dà inizio all'assemblea e seguendo l'ordine del giorno si discutono i seguenti argomenti:

1. Nomina del presidente dell'assemblea

Piero Corbella viene nominato presidente dell'assemblea con il consenso di tutti i presenti.

2. Relazione attività stagione 2023-2024

Piero Corbella legge la relazione redatta da Italo Genovina, che delinea i vari passaggi che hanno caratterizzato la stagione agonistica 2023-2024.

3. Bilancio consuntivo 2023

Italo Genovina descrive il bilancio consuntivo 2023. Il bilancio viene approvato all'unanimità.

4. Quota d'iscrizione stagione 2024-2025

Anche quest'anno le quote d'iscrizione alla Squadra rimangono invariate rispetto all'anno precedente, ossia: € 90,00 per i giovani che nella stagione 2024/2025 avranno meno di 18 anni (vale a dire i nati dal 2007 in poi) e € 110,00 per gli adulti. Inoltre, se un nucleo famigliare iscrive due o più figli di età inferiore ai 18 anni (nati dal 2007 in poi) la quota di iscrizione per ciascun figlio sarà di € 70,00.

La quota d'iscrizione deve essere regolarizzata <u>entro il giorno 30-11-2024</u> con bonifico su conto corrente del CAI Canzo, oppure in contanti, presso la sede del CAI Canzo aperta ogni giovedì delle ore 21:00 alle ore 22:30.

Prima di recarsi in sede, è sempre bene prendere contatto con Italo Genovina per assicurarsi che non vi siano variazioni di giorno/orari.

Le indicazioni per il bonifico sono le seguenti:

- IBAN: IT29D0623051070000046351051
- Causale: "Squadra Sci 2024-2025 nome e cognome iscritto"

L'esecuzione del bonifico va notificata via messaggio a Italo Genovina (cell. 333 2646311).

La quota d'iscrizione comprende bollino CAI, tessera FIE, istruttore per gli allenamenti sci e iscrizione alle gare programmate come da calendario.

La quota d'iscrizione non comprende la tessera FISI per la quale avremo il supporto dello Sci Club Erba che si farà carico di tesserare FISI tutti i nostri atleti che lo desiderano. I rapporti con lo Sci Club Erba verranno comunque gestiti dalla squadra sci CAI Canzo.

SQUADRA SCI C.A.I. CANZO



Via Meda 40 - 22035 Canzo (CO)

Codice C.A.I. 9216095 - Codice F.I.E. CO 00305





5. Visita medica e costi

Per tutti i partecipanti alle attività promosse dalla Squadra Sci CAI Canzo (allenamenti e gare) è <u>obbligatoria l'idoneità medico /sportiva</u> in corso di validità. In particolare per i ragazzi sino ai 10 anni di età è sufficiente il certificato di "Idoneità alla pratica di attività sportiva di tipo non agonistico" rilasciato dal proprio Medico di base o da un Centro di Medicina Sportiva.

La visita medica con il test da sforzo è obbligatoria dagli 11 anni in poi e può essere richiesta avendo il tesseramento FISI. Con la tessera FISI, sino ai 18 anni di età la visita medica è gratuita, sopra i 18 anni è a pagamento.

Qualora l'atleta desiderasse il rilascio di una copia aggiuntiva necessaria per praticare altri sport dovrà presentare al Centro Medicina Sportiva una richiesta scritta della società richiedente la copia in questione.

La sede del Centro di Medicina Sportiva è a Eupilio in via Provinciale, 26 (direzione Lecco, dopo la concessionaria Barlassina, prima della Pizzeria indicazione Coconut). Il certificato delle visite mediche, effettuate presso il Centro di Medicina Sportiva di Eupilio, <u>deve</u> essere ritirato dagli atleti stessi.

Ogni atleta, compresi i tesserati FISI presso un'altra associazione, ha <u>l'obbligo di far pervenire</u> <u>al responsabile della squadra sci CAI Canzo una fotocopia del certificato</u> (tipicamente la copia destinata alla società).

6. Preparazione atletica

Per la stagione 2024 nessun tesserato alla squadra ha aderito al corso di ginnastica presciistica.

7. Allenamenti

Si confermano gli allenamenti a Chiesa in Valmalenco, con maestri della scuola Sci di Chiesa in Valmalenco, a partire dall'apertura della stagione sciistica. Le date previste per gli allenamenti saranno i giorni 1, 8, 15 e 22 dicembre. Queste date potranno essere modificate anche in base alla data di apertura degli impianti.

Tutti coloro che accederanno alle piste da sci dovranno avere una copertura assicurativa per Responsabilità Civile (RC) per infortuni procurati a terze parti durante la pratica amatoriale di sport invernali. Tipicamente l'RC è implicita con il tesseramento ad una federazione che contempla la pratica dello sci (FIE, FISI, CSI, ecc..). Tutti coloro che seguono la nostra squadra e non sono provvisti di tale copertura, come genitori ed amici, dovranno pagare un piccolo supplemento sullo skipass per avere la copertura RC giornaliera.

8. Campionati Italiani FIE 2025

Quest'anno i Campionati Italiani FIE si terranno a Falcade - San Pellegrino (BL) nei giorni 28-29-30 marzo 2025 (data da confermare). Nel corso della stagione avremo tutti i dettagli su questa manifestazione.



Via Meda 40 - 22035 Canzo (CO)

Codice C.A.I. 9216095 - Codice F.I.E. CO 00305





9. Rapporti con FIE

Anche quest'anno come CAI Canzo diamo la disponibilità per organizzare: il "Trofeo Peppino Andreotti", il "Trofeo Falegnameria Arnaboldi" e "Trofeo Trafilspec ITS". Altre informazioni su date, luoghi e tipologie di gare verranno comunicate non appena si avranno dati certi.

10. Stampa dépliant

Il libretto informativo della squadra sci sarà pronto per il mese di dicembre e avrà un'impostazione simile a quella degli anni precedenti.

11. Nomina dei responsabili squadra sci

Sono state confermate ed integrate le nomine dei responsabili della squadra sci come segue:

- Responsabile Squadra e Tesoriere: Genovina Italo
- Segretario: Andreotti Patrizio
- Responsabile tesseramenti: Andreotti Lorenzo
- Responsabile giovani: Binda Raffaele
- Collaboratore: Corbella Piero
- Collaboratore: Gamba Cesare
- Collaboratore: Lattuada Marco

12. Varie ed eventuali

Non essendoci altri argomenti da discutere, l'assemblea viene sciolta alle ore 22:57 alla presenza di n. 6 persone.

Per eventuali chiarimenti rivolgersi telefonicamente a Italo Genovina (cell. 333 2646311).

Importante

Per questioni organizzative si chiede la cortesia di comunicare in ogni caso la propria adesione o rinuncia all'iscrizione alla Squadra Sci CAI Canzo entro la data del 30-11-2024.